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Formanden har ordet 
 
Kære medlemmer. 
 
Foråret banker på døren rent kalendermæssigt, men det ser ikke sådan ud udenfor mit vindue. 
Sådan er det bare nogle gange. Man har fokuseret på en dato, sikker på at alt ændrer sig derefter. 
Desværre og heldigvis kan livet også tage en uventet drejning ligesom vejret.  
 
I dette nummer kan I læse om de drejninger, livet har givet vores medlemmer.  
En har fået en ekstra julegave.  
Nogle hyggede sig og fik en uventet oplevelse. 
Nogle skal ud og møde mennesker, der sikkert giver dagen et tvist. 
Andre er i gang med eller har fået vendt deres liv og forestillinger om livet op og ned.  
Prøv om du kan gætte, hvilke historier jeg henviser til. 
 
Generelt kan man gøre meget selv, når livet tager en ubehagelig drejning, men nogle gange er 
svinget så skarpt, at man må have professionel støtte, samt opbakning blandt de nærmeste.  
Det har mange af os fået, og jeg tror, at det var den taknemmelighed, som skabte ideen til billedet 
Tak, som I kan se på den første side.  

Andre gange har man så meget overskud, at man gerne vil gøre en forskel. Søndag d. 22 april kan 
vi gøre en forskel for os selv og kommende, der bliver ramt af en hjertesygdom, ved at gå en tur 
med raslebøssen ved Hjerteforeningens Landsindsamling.  

Til sidst vil jeg ønske jer et godt og sundt forår samt sige: Tak!  
Tak! Kære medlemmer, fordi I gør en forskel i mit (og bestyrelsens) liv på hver jeres måde. Det er 
en fornøjelse at være sammen med jer, og jeg glæder mig til at kunne invitere jer til årsmøde i 
næste nummer.  

 

Trine Larsen. 

 

 

 

Tilbage til forsiden  
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Tilbage til forsiden  

 

 

 

 

 

 

Skriv til nyhedsbrevet Nova Vita 
  
Nyhedsbrevet Nova Vita udkommer fire gange årligt. Bladet bygger på frivilligt arbejde og er 
derfor afhængig af, at medlemmerne bidrager med indlæg o.l.  
Skriv til Nyhedsbrevet Nova Vita om f.eks.: 
 

 Dit frivillige arbejde, og hvorfor du gør det. 
 Den sport/motion du dyrker, og hvorfor du synes, at den er god og netop passer til dig. 
 Din sygdoms-/helbredelseshistorie, specielt til gavn for nye transplanterede. 
 Dine rejser og hvorfor du vil anbefale dem til andre. 
 Hvordan det er at være ung og ny i klubben, og hvilke ideer du har, der kunne tænkes at 

trække flere til klubben. 
 Den første gang du kom til årsmøde/generalforsamling i klubben, og hvordan det 

var/føltes. 
 
Eller  hører du om et nyt projekt for hjerte- eller lungetransplanterede, som kunne have interesse 
for klubbens medlemmer, så send os en mail.  
 
Har du været til et interessant foredrag, læst en relevant bog, artikel eller lignende, så skriv et 
indlæg. På den måde får alle klubbens medlemmer glæde af din oplevelse. 
 
Du kan kontakte redaktionen på mail:  
trineklarinet@gmail.com 
pelle.christiansen@hotmail.com  
kathleenpade@gmail.com 
 
Sender du os en artikel så vedhæft dokumentet i mailen, og skriv kort hvem du er og medsend 
gerne et foto af dig selv. 
  
  

mailto:trineklarinet@gmail.com
mailto:pelle@hjertelunge.dk
mailto:pelle@hjertelunge.dk
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Tak - billedet 
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[Skriv  et  citat  fra  dokumentet,  eller  

gengiv  en  interessant  pointe.  Du  kan  

placere  tekstfeltet  et  hvilket  som  helst  

sted  i  dokumentet.  Brug  fanen  

Tegnefunktioner  til  at  redigere  

formateringen  i  tekstfeltet  med  

uddraget.]  

[Skriv  et  citat  fra  dokumentet,  eller  

gengiv  en  interessant  pointe.  Du  kan  

placere  tekstfeltet  et  hvilket  som  helst  

sted  i  dokumentet.  Brug  fanen  

Tegnefunktioner  til  at  redigere  

formateringen  i  tekstfeltet  med  

uddraget.]  
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I sidste nummer af Nova Vita havde vi en lille julequiz. Der var pæn respons blandt medlemmer og 
facebookmedlemmer, hvilket man nok også kan se på de mange sedler i skålen. 
 
Spørgsmålet var: Hvilken julesang tænker vi på med linjen ? 
 
Vinderen svarede korrekt med titlen , der er en julesang fra 
1947. Sangen kæder tanken om julen som børnenes fest sammen med flirt og kærlighed, som et 
flettet hjerte jo også kan symbolisere. 
 
Vinderen blev Ib Christoffersen, der vandt denne æske juleguf. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilbage til forsiden  

 

 
 
 

https://www.facebook.com/transplantationsklubben/videos/1741229515948176/
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Arrangement for forældre 
til transplanterede børn og børn på venteliste til TX  

 
Kære forældre! 

Hjerteforeningens Hjerte- og Lungetransplantationsklub vil gerne invitere forældre til 
transplanterede børn, samt forældre til børn på ventelisten, til en sammenkomst. 

  
 
 
På Rigshospitalet bliver gennemsnitlig ét til to børn årligt hjertetransplanteret. Børnene er i meget 
forskellige aldre, når de bliver transplanteret og dermed er også deres tilgang til transplantationen, 
oplevelsen af den og behovene efter, meget forskellige.  
 
Til fælles er dog, at livet efter en transplantation giver ikke mindst barnet, men også hele familien, 
en chance for et liv med muligheder og nye glæder. Men også mange udfordringer og spørgsmål 
følger med. Der er den livsnødvendige medicin og dens bivirkninger, håndteringen af et liv med 
nedsat immunforsvar og meget mere. 

I Transplantationsklubben oplever vi, at det kan være en stor støtte og glæde at kunne dele 
oplevelserne og de mulige spørgsmål med andre, som står i samme situation.  
Vi vil derfor gerne invitere til en sammenkomst over en kop kaffe og en sandwich senere, hvor vi 
som forældre kan møde hinanden og tale om livet. 

Sammen med os vil også Rikke Karlsen, koordinationssygeplejerske på Rigshospitalets Børne-
hjerteafdeling, og Jytte Graarup, klinisk sygeplejespecialist på Rigshospitalets Hjertecenter, være 
tilstede ved arrangementet og stille sig til rådighed for eventuelle spørgsmål og deltagelse i 
samtalen. 

Vi håber på, at så mange forældre som muligt vil vælge at deltage i arrangementet, for at vi på 
, om der er et grundlag for fremtidige arrangementer, 

eventuel for og med børnene. 

Deltagelsen er gratis. Ved spørgsmål er I altid velkommen til at kontakte os. 

 
Tilmelding senest d. 6. maj 2018 

Til: kathleenpade@gmail.com eller på tlf. 26154385. 

Vi glæder os til at se jer! 
Hjerte- og Lungetransplantationsklubben. 

 
Tilbage til forsiden 

Dato og tid: Fredag d. 18. maj 2018 kl. 16.00 
Sted: Hjerteforeningen, Vognmagergade 7, 1120 København K  

mailto:kathleenpade@gmail.com
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Hjerteforeningens Landsindsamling 2018 

 

  
  
  
  
  
  

 

Hjerteforeningen afholder landsindsamling søndag d. 22. april 2018, og der er brug for indsamlere 
over hele landet.  

Takket været forskningsresultater i forebyggelse og behandling lever flere og flere hjertepatienter, 
herunder hjertetransplanterede, et godt liv. Desværre dør 1 ud af 4 danskere stadig af en hjerte-
kar-sygdom, og det vil vi gøre noget ved sammen!  
 
Som lunge- og hjertetransplanterede og pårørende ved I, hvor vigtigt det er med midler til forskning 
og rådgivning. Der er brug for hver eneste krone, der bliver lagt i indsamlingsbøtterne, og jo flere, 
der stemmer dørklokker, jo større forskel kan vi gøre.  
Derfor håber vi, at du vil være med som indsamler. Du kan læse mere og tilmelde dig her: 
https://hjerteforeningen.dk/landsindsamling/ 

Tag familie og venner under armen.  
Brug to-tre timer på gaderne og gør en 
livsvigtig indsats søndag den 22. april.  
 
Har du svært ved at deltage i dør-til-dør 
indsatsen, så kan du gøre en indsats 
ved at dele alt materiale omkring dagen 
på dine sociale medier, og derved 
hjælpe med at gøre dagen synlig for 
alle i din omgangskreds.  
 
 

 
Tilbage til forsiden  

 

https://hjerteforeningen.dk/landsindsamling/
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Julearrangement 2017 i Flensborg 
 
Den 25. november 2017 afholdte vi 
vores årlige julearrangement. Denne 
gang gik turen syd for grænsen, til 
Flensborg.  

Velkomsten i Flensborg overgik vores 
forventninger. Vi blev mødt af intet 
mindre end et meget livligt musikoptog. 
Godt nok spillede de ikke til ære for os, 
men for at guide markedsbesøgende til 
de omlagte markedsboder, men 
eftersom de startede deres optog lige 
udenfor vores mødested, blev det nu 
alligevel et meget festlig indslag. 

Vi var en gruppe på fjorten, som startede med at mødes til brunch på en ret stor og meget hyggelig 
café i hjertet af Flensborg. Der hyggede vi en times tid, snakkede lidt om løst og fast og fik 
derigennem en skøn mulighed for at lære hinanden lidt bedre at kende og udbygge de venskaber, 
der allerede var skabt. 

Derefter mødtes vi med Henrik Gram, 
arkitekten som er ansvarlig for 
Flensborgs fredede bygninger. Det blev 
en helt unik og fantastisk rundvisning 
gennem Flensborgs gader, gårde, 
renoveringsprojekter og historie. Og 
skulle nogen forinden have været i tvivl 
om, hvorvidt man interesserer sig for 
arkitektur og historie af en by, som 
mange mest kender som stedet for 
grænsehandel og gennemkørsel, blev 
samtlige tvivl manet til jorden. Jeg tror, 
at jeg roligt kan sige, at alle, der var 
med, blev utrolig grebet af denne 

levende, detaljerede og opvækkende tur igennem byen. Vi hørte om de store, flotte facader, de 
sjove historier og forandringen af Flensborgs berygtede bordelgade og mange små detaljer, som 
den lille uanselige metalkrog i muren, der både fortæller om gamle afstraffelsesmetoder, og som 
fremover nok vil dukke op i vores hukommelser, hvis man virkelig skulle overveje, om man nænner 
at sætte plastikvinduer i sit hus. Så selvom temperaturen ikke lod os være i tvivl om, at det var 
vinter, gik vi alle sammen rundt med varme i sjælen af fascination og begejstring. 

Efterfølgende var der tid til, at vi kunne bumle lidt rundt i Flensborgs mange hyggelige butikker og 
snuse lidt til byens julestemning, som sagtens kunne mærkes, selvom julemarkedets boder ikke 
havde åben endnu. 
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Afslutningsvis bød de tyske åbningstider os 
på en lille overraskelse. Da vi ville mødes 
til et glas punch, blev vi nemlig mødt af 
lukkede døre. Ikke kun butikkerne, men 
også vores mødested lukkede præcis, da vi 
ville mødes. Så det blev åben afslutning i 
stedet for, og vi gik glade og mætte af gode 
oplevelser hver til sit. 

Så alt i alt vi jeg sige, at det var et meget 
vellykket og hyggeligt julearrangement, 
som viste os, at Flensborg absolut er værd 
at besøge igen.  

 
 

 

 

Tilbage til forsiden  
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To nye professorater  
på hjertetransplantationsområdet 

 
I 2017 er der oprettet to nye professorater på hjertetransplantationsområdet på henholdsvis 
Københavns og Aarhus Universiteter. 

De nye professorater vil være med til at skabe større fokus på området, blandt andet sikre mere 
undervisning af kommende læger og sygeplejersker og sikre mere forskning i udredning og 
behandling af hjertesvigt og hjertetransplantation. 

I Hjerteforeningens Transplantationsklub vil vi gerne ønske et stort tillykke til de nye professorer, 
overlæge dr. med Finn Gustafsson, Rigshospitalet, og overlæge dr. med Hans Eiskjær, Århus 
Universitetshospital.     

Trine Larsen. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilbage til forsiden  

 

  

Overlæge dr. med Finn 
Gustafsson, Rigshospitalet  

Overlæge dr. med Hans Eiskjær, 
Århus Universitetshospital  
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Hjerternes fest 
Søndag den 4. februar 2018 på Universitetshospitalet i Skejby 

 
  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I år er det 25 år siden, at den første hjertetransplantation blev udført på Universitetshospitalet i 
Skejby og 30 år siden, at hjerteafdelingen åbnede i Skejby. Derudover er det 20 år siden, at 
ECMO, en avanceret hjerte-lungebehandling, blev iværksat. 
Derfor var der søndag den 4. februar inviteret til åbent hus af hjerteafdelingen på AUH. 
Selvom arrangementet var annonceret (næsten) i sidste øjeblik, så var der rigtig mange, der tog 
mod invitationen  ja, der var ligefrem trængsel ind imellem. Her var der en række forelæsninger 
om den nyeste viden på hjerteområdet og mange oplysende stande, bemandet med fagligt 
personale.  
 

Den første, der fik en hjertetransplantation på 
Skejby den 31. december 1992, var Bent 
Grønfeldt Hansen, som i dag er 80 år og bor i 
landsbyen Ring på Djursland sammen med sin 
kone gennem 50 år, Zita. Han har tre børn, fem 
børnebørn og to oldebørn, så man har gjort det 
godt fra starten med transplantationerne fra 
Skejby! I starten skulle Bent Grønfeldt Hansen 
dagligt tage 50 piller, men kan i dag nøjes med 
10. 
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Siden er der i alt blevet transplanteret 326 hjerter på Aarhus Universitetshospital - eller ca. 13 om 
året. Svært syge hjertepatienter fra hele Jylland får udført hjertetransplantation på Aarhus 
Universitetshospital. Resultaterne af transplantationerne tåler sammenligning med de bedste 
transplantationscentre i verden.  
 
Den gennemsnitlige overlevelse efter en hjertetransplantation er 15,6 år. Der var i dagens 
anledning lavet forskellige stande, hvor der blev fremvist og fortalt om specielle ting inden for 
hjerteafdelingen. 
 
Ved en af standene blev der vist, hvordan en biopsi udføres, anført af overlæge Steen Hvidtfeld 
Poulsen, assisteret af sygeplejerske Trine Engberg Christensen. Derudover var der 3 
hjertetransplanterede til rådighed for spørgsmål: Hanne Knudsen (transplanteret for 24 år siden), 
Casper N. Pedersen (8 år siden som 16-årig) samt Peter Schøning (1 år siden som 65-årig). 
Koordinator for denne stand var koordinerende transplantationskoordinator Else Marie Tram, som i 
øvrigt er afbilledet på øverste billede, som blev taget dagen efter den første transplantation på 
Skejby (første række, nr. 3 fra venstre). 
 

Der var i andre stande mulighed for at se og høre 
om de nyeste teknikker indenfor hjertevidenskaben, 
man kunne forsøge sig med hjertemassage, prøve 
genoplivning, operere i grisehjerter, besøge en 
ambulance og en lægebil og mange andre ting! Der 
var mulighed for at se CT og 
ultralydsundersøgelser af hjerter.	  
 
 
 

 
Du kan også se mere her på denne video, som er lavet af Tonny  
 

Der var foredrag om hjertestop eller blodprop uden 
for hospitalet  intensiv behandling på hjul. Kan en 
blodtryksmanchet redde liv? Når en lille lukker i 
hjertet kan forbygge blodpropper til hjernen. 
Blodprop i hjertet før og nu  vejen til behandling i 
verdensklasse. Avanceret behandling ved hjertestop. 
Kik ind i hjertet. Hjertesvigt. Det kunstige hjerte. 
Hjertetransplantation. Pacemakerbehandling. 
Varmebehandling af hjerteforstyrelser. 
klapbevarende kirurgi og eksperimentel forskning. 
Særforedrag: Hjerteklapper uden operation. 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/aarhusuniversitetshospita/videos/1868318219858515/
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Hvis I vil se hele det detaljerede program, kan I 
læse det ved at klikke her. 
 
Se alle billeder fra dagen på vores hjemmeside  

 

 

 

 

 

 

 

Tilbage til forsiden  

 

  

http://www.hjertelunge.dk/


Nova Vita nr. 1, marts 2018 Side 15	  
  
  

Europæiske Championships  
for hjerte- og lungetransplanterede 

 
Siden år 2000 har medlemmer af Transplantationsklubben deltaget som sportsudøvere ved de 
europæiske Championships for hjerte- og lungetransplanterede i Europa. Formålet med 
sportslegene er at bringe hjerte- og lungetransplanterede fra hele Europa sammen, så de både 
kan dyste mod hinanden, men også være med til at promovere organdonation. Offentligheden får 
syn for sagen, når sportsudøverne viser den styrke og livsglæde, der kan opnås efter en hjerte-, 
lunge eller hjertelungetransplantation.  

Noget, der har særlig betydning for de transplanterede, er en stor fælles ceremoni under 
sportslegene, hvor organdonorer og deres pårørende bliver æret.  

Igennem årene er det blevet til rigtig mange medaljer til de danske sportsudøvere, og de seneste 
år har vi også trukket et særligt trofæ til Danmark for bedste ketchersportudøver. 

Transplantationsklubben har i år 32 forhåndstilmeldte, og de danske transplanterede er i alderen 
fra 22 til 72 år. Det er desværre ikke muligt at tilmelde sig nu, men der er Championships igen om 
to år, hvorhenne vides endnu ikke.     

Bag sportslegene står European Heart and Lung Transplant Federation (EHLTF), mens dette års 
værter er den Italienske Transplantationsforening ACTI. Sportslegene finder sted i Lignano fra d. 
11. til 16. juni. 2018, og der forventes omkring 600 deltagere. 

Pelle Christiansen.     

 

(Privat foto) 

 

Tilbage til forsiden  
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Af Trine Larsen 

 
Er du pårørende til en transplanteret eller en på venteliste? Tænker du over, hvordan det føles på 
patientens side? Overvejer du hvilke tanker, der går gennem personens hoved?  
Er du transplanteret eller på venteliste og overvejer du, om du er den eneste der har følt sådan 

 
 

af David Wagner en du 
bør læse.   

Bogens bagside: En ung dødssyg mand får tilbudt den 
organtransplantation, der kan redde hans liv. Det bliver 
en lang rejse både for kroppen, sindet og sjælen at tage 
imod denne lever. Undervejs i den berlinske 
sygehusverden, møder han andre mænd mærket af 
livet og døden. Livshistorier, som sætter hans eget 
ungdommelige liv i perspektiv. Samtidig gør han sig 
mange tanker om det menneske, der har måtte dø for, 
at han kan leve videre.  
Sygehusets mikrokosmos bliver så fortroligt, at han til 
sidst nærmest tvivler på, om han orker livet udenfor. 

 
 
David Wagner fortæller så befriende cool, smukt og 
klarsynet at det, der var en roman om at være dødssyg 
og om døden, i høj grad bliver en roman om at være i 
live. 
 
Jeg er transplanteret på ottende år og jeg kunne trods, at det ikke var samme organ, nikke 
genkendende til mange af David Wagners oplevelser med sygehusverdenen og tanker.  
Han tør fortælle alle de tanker, som jeg i hvert fald har haft en del af undervejs, imens man har 
været påvirket af diverse medikamenter. Han skriver så åbenlyst befriende om alt det, jeg aldrig 
helt har kunne sætte ord på overfor min familie (uden at virke fuldstændig skør). 
 
Bogen er dog (efter min personlige smag) krydret med lidt for mange historier om de piger, han har 
datet før og under sygdommen, men det er en smagssag om man synes, det gør noget godt eller 
skidt for fortællingen.  
Det overskyggede ikke min gennemgående begejstring for bogen.  
 
Jeg læste den på min streamingstjeneste, men jeg har søgt på nettet efter den; den kan i hvert fald 
købes hos Saxo og i Bog og Idé, men sikkert også mange andre steder. Bogen er fra  
Gyldendals forlag med ISBN nr. 9788702158687. 

Tilbage til forsiden  
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Referat af bestyrelsesmøde  
d. 15. januar 2018 

 

Sted: Hjerteforeningen, Vognmagergade 7, 3. sal, 1120 København K. 

Deltagere: Trine Larsen, Peter Schøning, Pelle Christiansen, Jørgen Bjørnestad, Leif Kløve 
Sørensen, Lene Kjær og Kathleen Pade 

Referat: Kathleen Pade 

1. Velkomst og siden sidst 
Trine bød velkommen.  
Siden sidst har der været julearrangement i Flensborg. Der var enighed om, at det var en 
god tur. Især rundvisningen i Flensborg af Henrik Gram var en meget god og levende 
fortælling.  
Den 31.12.2017 havde Skejby 25 års jubilæum for den første hjertetransplantation. Der er 
ikke offentliggjort en dato for en eventuel markering i denne forbindelse. 
 

2. Regnskab og nye retningslinjer ang. budget v. Pelle 
Regnskabet blev gennemgået ved Pelle og blev godkendt af bestyrelsen.  
Budgettet og nye retningslinjer for budgettet blev gennemgået ved Pelle. 
Endvidere drøftede vi portoudgifterne og besluttede, at indkaldelsen til fremtidige årsmøder 
kun bliver sendt ud elektronisk. 
 

3. Nova Vita; evaluering og næste nummer 
Det sidste nummer blev ret omfangsrig men indeholdt mange fine indlæg. 
Næste nummer kommer til at indeholde følgende temaer: Landsindsamling, 
organdonationsdag, den personlige historie m.m. 
 

4. Opfølgning fra sidste møde, velkomst, tøj, m.m. 
-‐ Hjerteforeningen informerede os om, at tøj med klubbens logo ikke kan realiseres. 
-‐  
-‐ Velkomsttekstens rettelse bliver arbejdet videre med af Trine og Lene. 

Peter har nu ansvaret for velkomsten af nye medlemmer. Hvis noget fremover skal 
sendes til Anne fra Hjerteforeningen, sendes det til Peter. 
 

5. Nyt fra OoO? v. Lene 
Siden sidst afholdte patientforeningerne møde om en kampagne med temaet  

afholdes to møder årligt i OoO. Næste møde er planlagt i september. 
 

6. Lignano; kort skitsering af legene og status på tilmeldinger v. Pelle 
EHLTF står for sportslegene i Lignano, som afholdes i perioden 11.-16. juni. 
Indtil nu er der 29 forhåndstilmeldte, deraf to i kategorien unge. 
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7. Lignano; generalforsamling 

EHLTF afholder deres årlige generalforsamling i Lignano. Pelle og Lene aftaler internt, 
hvem der deltager i generalforsamlingen i år.  
 

8. Kort skitsering og status på arrangementet for forældre til transplanterede børn v. 
Kathleen 
Den 18.5. kl.16 afholdes et arrangement for forældre til transplanterede børn og unge. Det 
kommer til at foregå i Hjerteforeningens lokaler, i Vognmagergade. Sygeplejerskerne Rikke 
Karlsen og Jytte Graarup deltager i arrangementet, og stiller sig til rådighed for eventuelle 
spørgsmål. 
 

9. Øvrige arrangementer i det kommende år; vi skal have 1- 2 mere, nye ideer? 
Vi vil arbejde videre med følgende ideer: 
  En udflugt til Fredensborgs orkidéudstilling v. Lene 
  En udflugt til Jesperhus v. Peter 
  Et ventelistearrangement i Jylland  
   
 

10. Årsmøde 2018; status på foredrag, musik?, fastsættelse af egenbetaling 
Strukturen for årsmødet i Middelfart er planlagt som følgende: 
Lørdag: Generalforsamling, Foredrag med sygeplejersken Charlotte Anker Junker; Udflugt 
ud af huset og festmiddag med musikalsk underholdning. Søndag: foredragsholdere 
undersøges nærmere. Leif påtager sig opgaven af registrering af tilmeldingerne til 
årsmødet. 
                                       

11. Eventuelt og dialogmødedato. 
Dialogmødet med Hjerteforeningen finder sted onsdag, den 25.4. kl. 12-13.30. 
Næste bestyrelsesmøde finder sted samme dag, den 25.4. kl. 10.15  16.00. 
Begge dele finder sted i Hjerteforeningen, Vognmagergade 7, København. 

 

 

 
Tilbage til forsiden  
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Vi har mistet 

 

Kalle Sørensen 

Det er med stor sorg vi har modtaget budskabet om Kalle 
Sørensens død bare 4 år gammel.   

Kalle blev alvorligt hjertesyg tidligt i livet. I 2015 blev han 
som det første barn i Danmark reddet af et såkaldt 

r 
vellykket, og nogen tid efter kunne der foretaget en 
hjertetransplantation.  

Hjertetransplantationen var effektiv og alt tegnede godt.  

Mange af jer vil sikkert huske livsglade Kalle fra 
årsmødet i Esbjerg i 2017, hvor han deltog sammen med 
sin mor Nikoline.  

Kalle og Nikoline have også meldt sig til de europæiske 
Championships for hjerte- og lungetransplanterede i 
Lignano i Italien til juni, og vi så med glæde frem til at 
skulle dele denne oplevelse med dem.    

Desværre udviklede Kalle med tiden kronisk afstødning, 
og sov stille ind på Rigshospitalet.    

Vor dybeste medfølelse går til Kalles forældre samt 
familie og venner.   

 

På bestyrelsens vegne 

Pelle Christiansen. 

 

 

 

 

 

Tilbage til forsiden  
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Best.medlem 
Lene Kjær (HTX) 
Gondolvej 12 
4040 Jyllinge 
Tlf.: 40758600 
lenekjaer123@gmail.com 

 

Kasserer 
Pelle Christiansen (HTX) 
Mørkager 51 
2620 Albertslund 
Tlf.: 61308992 
pelle.christiansen@hotmail.com 

Bestyrelsen 2017 - 2018 
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Sekretær 
Kathleen Pade (HTX) 
Korsørvej 42 
4250 Fuglebjerg 
Tlf.: 26154385 
kathleenpade@gmail.com 

Best.medlem 
Jørgen Bjørnestad (LTX) 
Højby Allé 1 
5260 Odense S 
Tlf.: 2280 2746 
joergen@hjertelunge.dk 

Formand 
Trine Larsen (HTX) 
Hundslevvej 62 
5350 Rynkeby 
Tlf.: 2065 5707 
trineklarinet@gmail.com 

Best.medlem 
Leif Kløve Sørensen (HTX) 
Plateauet 1, 1. tv. 
9000 Aalborg 
Tlf.: 41661111 
leif@klove-sorensen.dk 

Næstformand 
Peter Schøning (HTX) 
Schousgade 18 
8900 Randers 
Tlf.: 20405357 
peter@rgf.dk 

 

mailto:joergen@hjertelunge.dk
mailto:trine@hjertelunge.dk
mailto:stig@paradehuset.dk
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Kalender 
D. 25. april 2018: Dialogmøde med Hjerteforeningens Frivilligafdeling 

D. 18. maj 2018: Arrangement for forældre til transplanterede børn 

D. 11.-16. juni 2018: EHLTF Sport Championships i Lignano, Italien 

D. 22. september 2018: Generalforsamling i Middelfart 

D. 22.-23. september: Årsmøde i Middelfart 

 

 

 

Spændende læsning 
Om to år er dialyse måske ikke længere nødvendigt for nyresyge. Se mere om det her. 

Kan et spinatblad omdannes til et bankende hjerte? 

Banebrydende forskning fra USA 

Hvad der kan virke som science fiction i dag, bliver måske muligt "i morgen". Se de to spændende links: 

https://www.telegraph.co.uk/science/2017/11/17/worlds-first-human-head-transplant-successfully-
carried/ 

https://youtu.be/hvUmViR-4lQ 

 

 

https://www.troab.com/worlds-first-bionic-kidney-set-replace-dialysis-just-two-years/
https://youtu.be/Y75STZB57t0
https://youtu.be/MVvmi43LSDk
https://www.telegraph.co.uk/science/2017/11/17/worlds-first-human-head-transplant-successfully-carried/
https://www.telegraph.co.uk/science/2017/11/17/worlds-first-human-head-transplant-successfully-carried/
https://youtu.be/hvUmViR-4lQ
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